
Contacto

Teléfono 913943477
Correo Electrónico scont@ucm.es

Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-AB/2024/013456 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Complutense de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ucm.es/perfilcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del sistema de catodoluminiscencia modular para microscopio
electrónico de barrido (SEM)

El importe propuesto para la contratación, teniendo en cuenta las características y el precio calculado de lasDescripción 
prestaciones acontratar, como requiere el art. 102 de la LCSP, es 216.000,00 euros (IVA excluido).El sistema utilizado para
la determinación dedicho importe de acuerdo con el artículo 102.4 de la LCSP, se ha obtenido teniendo en cuenta el precio
general del mercado en elmomento de fijar el presupuesto de licitación, de conformidad con el artículo 102.3 de la Ley
9/2017, de 9 de noviembre, deContratos del Sector Público.En cuanto al procedimiento para su adjudicación, la contratación
por procedimiento abierto se ampara en lo previsto en la SecciónSegunda del Capítulo Primero del Título Primero del Libro
Segundo de la LCSP y se utilizarán una pluralidad de criterios deadjudicación.
Valor estimado del contrato 216.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 261.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.000 EUR.

Clasificación CPV
38519000 - Compuestos diversos para microscopios.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor valorado

http://www.ucm.es/perfilcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 3000

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CL Solutions B.V.
Identificador empresa *****0697*****
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Países Bajos

Dirección Física

Oostsingel 209
(2612 HL) Delft Países Bajos

Contacto

Teléfono +31 157440158
Correo Electrónico info@delmic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 214.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 258.940 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada según los criterios del PCAP
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XjPrm3BqJTptaN14c/QXsbg9/AHtbwF1eajH1xr7oPA3PFa1fviqFhT8tpwiszHfB7vILwv1/7SR1SB7tK3ETQ4y0PPuyR9Xvl8QHAknkwHDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Contratación Adtva. (Rectorado)

Dirección Postal

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura Sobre 1

Lugar

Rectorado / Telemática

Dirección Postal

Avenida de Séneca 2
(28040) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Contratación Adtva. (Rectorado)

Dirección Postal

Avenida Séneca, 2
(28040) Madrid España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura Sobre 1

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(29010) Madrid España

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Rectorado / Telemática

Dirección Postal

Avenida de Séneca 2
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Avenida Séneca, 2
(28040) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xmy4fzK%2B%2BlW 8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/06/2024

Fecha de publicación 19/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361958-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014285039 |  2024-001034389 | Tue, 01 Oct 2024 13:22:29:616 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147781703123559032748723051693889749696 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xmy4fzK%2B%2BlW8ebB%2FXTwy0A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361958-2024:TEXT:ES:HTML

